



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjudicação da Tomada de preços Nº 2/2015

Às 10:00 horas do dia 09/02/2015, após analisado o resultado da licitação Tomada de preços nº 2/2014, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 1/2015, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	AMENDOIM CRÚ - VERMELHO - C/ 500 GR	CATEMAR	PCT	40,00	3,50	140,00
3	6	ARROZ PARBOILIZADO - C/ 5KG	MARTINELLI	PCT	144,00	8,80	1.267,20
3	9	CHÁ MATTE TOSTADO C/ 250 GR	MISSÃO	CXA	10,00	2,50	25,00
3	11	CREME DE LEITE EMB. C/ 200 GR	LIDER	CXA	54,00	1,10	59,40
	12	DOCE DE LEITE - C/ 950 GR	TRIANGULO	PT	30,00	1,80	54,00
3	14	ERVILHA EM CONSERVA C/ 3 KG	JUSSARA	LTA	10,00	7,20	72,00
3	15	EXTRATO TOMATE C/ 340 GR	BONARE	LTA	288,00	1,10	316,80
3	16	FARINHA DE MILHO - BIJUZADA - C/ 1 KG	TORREZAN	PCT	40,00	1,40	56,00
3	17	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. C/ 5 KG	BADOTI	PCT	5,00	6,90	34,50
3	19	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO C/ 100 GR	TRISANT	UN	12,00	1,10	13,20
3	21	GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	NUTRINGÁ	PCT	50,00	4,80	240,00
3	22	LEITE CONDENSADO EMB. C/ 395 GR	TRIANGULO	CXA	54,00	2,20	118,80
3	24	MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	BORTOLINI	PCT	200,00	1,29	258,00
3	26	MILHO P/ CANJICA BRANCA C/ 500 GR	CATEMAR	PCT	40,00	1,50	60,00
3	27	MILHO PARA PIPOCA - C/ 500 GR	CATEMAR	PCT	40,00	1,00	40,00
3	28	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	JUSSARA	LTA	120,00	1,00	120,00
3	31	MISTURA PREPARO DE BOLO - C/400 GR	APTI	PCT	30,00	1,40	42,00
3	34	OLEO DE SOJA S/ GORDURA - 900 ML	COAMO	LTA	140,00	2,70	378,00
4	1	AGUA SANITÁRIA - CLORO ATIVO - C/ 1000 ML	BRILMAX	FRC	240,00	1,10	264,00
4	3	ALCOOL GEL - C/ 500 GR	SOL	FRC	60,00	3,10	186,00
4	4	COPO DESC. TRANSP. 180 ML C/100	HIPERCOPOS	PCT	600,00	1,80	1.080,00
4	5	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA C/ 2 LT	ALPES	FRC	40,00	2,40	96,00
4	6	DETERGENTE LAVA LOUÇA - C/ 500 ML	HIGIE LOUÇAS	FRC	360,00	0,85	306,00
4	7	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO - C/ 500 ML	ALPES	FRC	50,00	1,25	62,50
4	12	MULTIUSO - TRADICIONAL P/ LIMPEZA C/ 500 GR	ALPES	FRC	120,00	1,35	162,00
4	14	PAPEL HIGIENICO PIC. TEXT. 30 MTS 4 ROLOS	KARINO	PCT	400,00	1,20	480,00
4	19	SABAO EM PEDRA C/5	BARRA NOVA	PCT	10,00	2,40	24,00
4	21	SABONETE LÍQUIDO EMB. COM 05 LT	SMEL	GL	20,00	10,90	218,00
4	22	SACO DE LIXO 100 LT - REFORÇADO C/ 5 UN	GIOPACK	PCT	300,00	1,30	390,00
4	25	VASSOURA NYLON MACIA - 1ª QUALIDADE	PREFERIDA	UN	4,00	3,80	15,20
TOTAL							6.578,60
D' MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	7	BISCOITO DOCE (BOLACHA) - C/ 400 GR	LUAM	PCT	360,00	1,88	676,80
3	8	BISCOITO SALGADO (BOLACHA) - C/ 400 GR	LUAM	PCT	180,00	1,88	338,40
3	10	COCO RALADO C/ 100 GR	DMILLE	PCT	40,00	1,09	43,60
3	13	ERVILHA EM CONSERVA C/ 200 GR	GOIAS VERDE	LTA	60,00	1,05	63,00
3	18	FEIJÃO CARIOQUINHA - C/ 1 KG 1ª QUALIDADE	GRAO REAL	PCT	150,00	3,09	463,50

3	20	FUBÁ AMARELO - C/ 1 KG	ZANIN	PCT	30,00	0,95	28,50
3	38	SAL REFINADO EXTRA C/ 1 KG	POP	PCT	90,00	0,62	55,80
3	40	VINAGRE DE ÁLCOOL C/ 750 ML	HEINIG	FRC	36,00	0,98	35,28
4	16	RODO DE ESPUMA GRANDE - 1ª QUALIDADE	APOLO	UN	20,00	2,75	55,00
4	17	RODO DUPLO 40cm - MÉDIO - 1ª QUALIDADE	APOLO	UN	20,00	2,75	55,00
4	18	RODO DUPLO 60cm - g - C/ REFORÇO	APOLO	UN	20,00	4,15	83,00

TOTAL DANIELLE REGINA BENETTI 1.897,88

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFACE - 1ª QUALIDADE	Naguira	UN	300,00	1,70	510,00
1	4	CEBOLA MÉDIA - 1ª QUALIDADE	Seasa	KG	136,00	1,89	257,04
1	9	FRUTAS MELÂNCIA - 1ª QUALIDADE	Seasa	KG	1.300,00	1,49	1.937,00
1	10	FRUTAS PÊRA - C/ 20 KG 1ª QUALIDADE	Seasa	CXA	6,00	109,00	654,00
1	11	OVOS SELECIONADOS - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE	Seasa	DZ	60,00	2,99	179,40
1	14	REPOLHO - 1ª QUALIDADE	Seasa	UN	120,00	2,70	324,00

TOTAL DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO 3.861,44

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ALHO SELECIONADO À GRANEL - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	40,00	9,80	392,00
1	5	CENOURA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	120,00	2,50	300,00
1	8	FRUTAS MAÇÃ MÉDIA - FUJI - C/ 20KG	CEASA	CXA	20,00	49,00	980,00
1	15	Tomate 1ª qualidade	CEASA	KG	200,00	3,00	600,00
2	1	CARNE BOVINA EM CUBO - S/ GORDURA	S.DOURADA	KG	280,00	12,90	3.612,00
2	2	CARNE BOVINA MOÍDA - S/ GORDURA	S.DOURADA	KG	280,00	11,90	3.332,00
2	3	CARNE SUÍNA EM CUBO - S/ OSSO E GORDURA	S.DOURADA	KG	160,00	10,50	1.680,00
2	6	LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	MANA	KG	140,00	8,80	1.232,00
3	2	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL - C/ 5KG	DOCE GRAO	PCT	80,00	6,50	520,00
3	5	APRESUNTADO FATIADO - 1ª QUALIDADE	CACIQUE	KG	32,00	7,90	252,80
3	32	MOLHO DE TOMATE PRONTO C/ 340 GR	FUJINI	PCT	256,00	0,98	250,88
3	33	MUSSARELA FATIADA - 1ª QUALIDADE	LEOPOLDO	KG	32,00	15,90	508,80
3	37	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA C/ 1 KG	POUPA NORTE	PCT	30,00	11,90	357,00
4	8	DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	SUPERCLEAN	FRC	60,00	5,10	306,00
4	13	PANO DE CHÃO-TOALHA 60x100cm 1ª QUALIDADE	BEIRARIO	UN	100,00	3,99	399,00
4	23	TOUCA REDE DESC. NYLON - C/ 10 UNID. PRETA	VOLCK	PCT	10,00	7,90	79,00

TOTAL KLEBER ARRABAÇA BARBOSA-EPP 14.801,48

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	25	MARGARINA EXTRA CREMOSA C/ SAL C/ 500 GR	COAMA PRIME	PT	120,00	1,50	180,00
4	2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM - LT	DA ILHA	FRC	20,00	2,03	40,60
4	10	ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO 110 X 75	PLASFIT	UN	100,00	0,43	43,00
4	11	LÃ DE AÇO DE 60 GR EMB. COM 8 UN 1ª qualidade	INOVE	PCT	56,00	0,85	47,60
4	20	SABÃO EM PÓ MULTIUSO COM 1 KG	CLASS AZUL	CXA	40,00	3,12	124,80

TOTAL OCELINA DE MELLO TARDELI 436,00

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	FRUTAS LARANJA - PÊRA RIO - C/ 20KG	CEASA	CXA	30,00	23,40	702,00
2	7	MORTADELA FATIADA - 1ª QUALIDADE	MANA	KG	72,00	4,50	324,00

TOTAL PANIFICADORA E CONFEITARIA FAMÍLIA DO PÃO 1.026,00

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	30	MINI PIZZA PRONTA - C/ RECHEIO (MONTADA)	Família do Pão	UN	1.000,00	1,47	1.470,00
3	35	PÃO DE LEITE C/ 100 GR - 1ª QUALIDADE	Família do Pão	UN	5.100,00	0,54	2.754,00
3	39	SONHO ASSADO COM RECHEIO - C/	Família do Pão	UN	2.800,00	1,37	3.836,00

		70GR - 1ª QUALIDADE					
TOTAL							8.060,00
PANIFICADORA SANTA IZABEL / L.C ZANATA PANIFICADORA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	36	PÃO FRANCÊS - C/ 50 GR - 1ª QUALIDADE	Panificadora Izabel	UN	1.200,00	0,32	384,00
TOTAL							384,00
TEREZA ERNESTINA DAYEH							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BATATA INGLESA GRAÚDA - 1ª QUALIDADE	NATUREZA	KG	500,00	2,09	1.045,00
1	6	FRUTAS BANANA NANICA - C/ 20KG	NATUREZA	CXA	12,00	25,95	311,40
1	12	PEPINO - 1ª QUALIDADE	NATUREZA	KG	100,00	2,53	253,00
1	13	PIMENTÃO VERDE - 1 QUALIDADE	NATUREZA	KG	20,00	3,17	63,40
2	4	FRANGO ABATIDO RESFRIADO - 1ª QUALIDADE	PIONEIRO	KG	1.000,00	3,94	3.940,00
2	5	LINGUIÇA CARNE DE FRANGO CONGELADA	PIONEIRO	KG	140,00	7,59	1.062,60
2	8	SALSICHA - 1ª QUALIDADE	MANA	KG	160,00	3,63	580,80
2	9	SALSICHÃO - 1ª QUALIDADE	MANA	KG	80,00	3,24	259,20
3	1	ACHOCOLATADO EM PÓ C/ 400 GR	CHOCOMIL	PCT	72,00	1,68	120,96
3	4	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 500 GR	MAISCERTA	PCT	20,00	1,68	33,60
3	23	LEITE UHT SEMIDESNATADO - C/ 1 LITRO	LIDER	CXA	1.200,00	1,65	1.980,00
3	29	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG	PREDILECTA	LTA	15,00	6,90	103,50
4	9	EMBALAGEM PLASTICA/TRANSPARENTE (SAQUINHO) 40x60 - REFORÇADO C/100 UN MICRA 10	PLASTPEROL A	PCT	10,00	25,50	255,00
4	15	PAPEL TOALHA - C/ 60 UNIDADES C/ 2 ROLOS	STILUS	PCT	360,00	1,98	712,80
4	24	VASSOURA CAIPIRA S/ CABO 1ª QUALIDADE	DAYEH	UN	40,00	5,22	208,80
5	1	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO COM 13 KILOS	COPAGAZ	UN	15,00	47,50	712,50
TOTAL							11.642,56

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 09/02/2015.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal